

## خبر



## هدف گذاری چین برای رشد ۵۰ درصدی قدرت رایانشی

چین قصد دارد قدرت رایانشی را در رقابت با آمریکا، به میزان ۵۰ درصد تا سال ۲۰۲۵ افزایش دهد. به گزارش «ایران اقتصادی»، این هدف گذاری در بنبوه رقابت رو به رشد میان چین و آمریکا در بسیاری از حوزه‌های فناوری پیشرفته از نیمه‌رساناها و ابررایانه‌ها گرفته تا هوش مصنوعی که شامل کنترل‌های صادراتی آمریکا روی تجهیزات تراشه‌سازی بوده، صورت گرفته است.

این طرح که از سوی شش وزارتخانه از جمله وزارت صنعت و فناوری اطلاعات چین منتشر شده است، رسیدن قدرت رایانشی چین به ۳۰۰ افلاپس تا سال ۲۰۲۵ را هدف گذاری کرده است. افلاپس، معادل یک کوئنتیلیون عملیات ممیز شناور در ثانیه بوده و سرعت رایانه را اندازه‌گیری می‌کند.

مؤسسه MIIT در اوت اعلام کرد قدرت رایانشی چین از ۱۸۰ افلاپس در سال ۲۰۲۲ میلادی، به ۱۹۷ افلاپس در سال میلادی جاری افزایش پیدا کرده است. وزارت صنعت و فناوری اطلاعات چین اعلام کرده است چین در رتبه دوم پس از آمریکا قرار دارد اما به قدرت رایانشی آمریکا برای این رتبه‌بندی اشاره نکرد.

از آنجایی که آموزش هوش مصنوعی، مستلزم مقادیر زیادی قدرت رایانشی است، تلاش برای افزایش قدرت رایانشی، به مسأله اصلی مورد توجه پکن تبدیل شده است.

طبق پست وبلاگ گوگل در ماه گذشته، بزرگترین مدل‌های هوش مصنوعی مولد جهان، به ده‌ها افلاپس ابررایانش هوش مصنوعی نیاز دارند تا مدت آموزش را چند هفته یا کمتر از آن حفظ کنند.

طبق این طرح، چین قصد دارد دیتاسنترهای بیشتری بسازد تا دسترسی کسب و کارها به قدرت رایانشی را تسهیل کند. به منظور تأمین تقاضای صنعت رو به رشد سریع هوش مصنوعی، پکن همچنین قصد دارد زیرساخت رایانشی در غرب این کشور را بهبود دهد.

استان‌های وسیع اما کم‌جمعیت در چین مانند استان گوئیژو، مدت‌ها مأمور راه‌اندازی دیتاسنترهای بزرگ برای تأمین نیازهای اینترنت این کشور بودند. به عنوان مثال، اپل با شرکایش در گوئیژو، دیتاسنترهایی ایجاد کرده تا به کاربانش در این کشور خدمات‌رسانی کند.

بر اساس گزارش ایسنا از رویترز، یک موضوع مورد توجه دیگر، بهبود سرعت و کارایی شبکه رایانشی است. طبق طرح چین، سرعت انتقال بین دو تأسیسات رایانشی مهم، نباید بیش از پنج میلی ثانیه تأخیر داشته باشد.

## صادرات ایران به هند افزایش یافت

وزارت بازرگانی و صنعت هند از رشد ۹ درصدی صادرات ایران به این کشور در ۷ ماهه سال جاری میلادی خبر داد



## ترجمه

به گزارش «ایران اقتصادی»، آمارهای رسمی وزارت بازرگانی و صنعت هند نشان می‌دهد مبادلات تجاری این کشور با ایران طی ۷ ماهه سال جاری میلادی به یک میلیارد و ۱۷۱ میلیون دلار رسیده است. این رقم نسبت به مبادلات یک میلیارد و ۶۰۴ میلیون دلاری مدت مشابه سال قبل ۲۷ درصد کاهش داشته است. بر اساس این گزارش صادرات هند به ایران در ۷ ماهه امسال کاهش ۳۷ درصدی داشته و به ۷۷۸ میلیون دلار رسیده است. هند در مدت مشابه سال قبل یک میلیارد و ۲۴۳ میلیون دلار کالا به ایران صادر کرده بود.

اما واردات هند از ایران در ۷ ماهه سال جاری میلادی رشد ۹ درصدی داشته و به ۳۹۳ میلیون دلار بالغ شده است. هند در ۷ ماهه سال قبل ۳۶۱ میلیون دلار کالا از ایران وارد کرده بود.

برنج، میوه و چای مهم‌ترین کالاهای صادراتی هند به ایران در ۷ ماهه امسال بوده است. هند در این دوره ۵۳۹ میلیون دلار برنج، ۳۰ میلیون دلار میوه و ۱۸ میلیون دلار چای به ایران صادر کرده است. فرآورده‌های نفتی، مواد خام تولید رنگ و انواع میوه نیز مهم‌ترین کالاهای وارداتی هند از ایران در ۷ ماهه نخست ۲۰۲۳ بوده‌اند. هند ۱۵۶ میلیون دلار فرآورده نفتی، ۱۰۵ میلیون دلار مواد خام تولید رنگ و ۷۰ میلیون دلار میوه از ایران در این مدت وارد کرده است.

## خبر



## اقدام جدید بانک توسعه اسلامی

بانک توسعه اسلامی به‌عنوان بخشی از تعهد خود برای رسیدگی به بحران آب و هوا، پیشرفت‌های قابل توجهی در ابتکارات زیست‌محیطی خود ارائه کرده است.

به گزارش «ایران اقتصادی»، محمد الجاسر، رئیس بانک توسعه اسلامی، طی سخنرانی در هفته آب و هوای خاورمیانه و شمال آفریقا که در ریاض برگزار شد، بر ابتکارات فزاینده این مرکز برای جبران بحران کنونی تأکید کرد.

وی گفت: ما متعهد شده‌ایم که تا سال ۲۰۲۵ به میزان ۳۵ درصد از کل بودجه خود را به پروژه‌های آب و هوایی اختصاص دهیم.

الجاسر در مورد تأمین مالی حوزه آب و هوا گفت: ما در حال حاضر به ۳۲ درصد تأمین مالی دست یافته‌ایم.

این بانک همچنین تأمین مالی پایدار از طریق صکوک یا اوراق قرضه اسلامی را معرفی کرد که در مقابله با تهدیدات زیست‌محیطی بسیار مؤثر است.

محمد بن داینه، نماینده ویژه بحرین در امور آب و هوا با پیوستن به الجاسر در این برنامه، چالش‌هایی را که بسیاری از کشورها با مکانیسم‌های مالی موجود با آن مواجه هستند، برجسته کرد.

بن داینه با استناد به مالدیو که پس از پنج سال تلاش مداوم، بودجه ابتکاری را به دست آورد، خواستار تجدیدنظر در حمایت جهانی شد. الجاسر با تکیه بر اظهارات بن داینه، در مورد نیاز به همکاری بین مؤسسات توسعه چندجانبه بحث کرد.

وی بر این باور است که این رویکرد باعث افزایش تأمین مالی پروژه‌های آب و هوایی، بویژه در کشورهایی مانند چندین کشور آفریقایی با دسترسی محدود به بودجه می‌شود.

الجاسر گفت: «اگر شرکت‌ها را به سطحی بالاتر از گذشته برسانیم، به کشورهای بسیار نیازمند در خاورمیانه و شمال آفریقا و فراتر از آن کمک خواهیم کرد.»

وی افزود: ما به تجهیزات بزرگ نیاز داریم تا به جلو گام برداریم و تلاش کنیم آسیب‌های جدی را که در ۱۰۰ سال گذشته وارد شده، جبران کنیم.

علاوه بر این، رزان المبارک، عضو میزگرد و مدافع آب و هوا نیز اشاره کرد که چگونه راه‌حل‌های مبتنی بر طبیعت می‌توانند چالش‌های زیست‌محیطی را به میزان قابل توجهی کاهش دهند و تأکید کرد که طرح‌هایی مانند درختکاری باید مورد توجه جدی قرار گیرد.

این مذاکرات که از هشت تا ۱۲ اکتبر در ریاض برگزار و توسط دولت عربستان سعودی حمایت می‌شود، در هفته آب و هوای خاورمیانه و شمال آفریقا به کنفرانس آبی تغییرات آب و هوایی سازمان ملل متحد یا COP۲۸ که قرار است اواخر امسال در دویبی برگزار شود، کمک خواهد کرد.

طبق گزارش ایسنا از بی‌زنس، هفته آب و هوای خاورمیانه و شمال آفریقا، بستری را برای ذی‌نفعان آب و هوا فراهم می‌کند تا ابتکارات و سیاست‌های کنونی را برجسته کنند.

## کاهش قدرت خرید مردم آمریکا به خاطر تورم

## امریکا

کرده‌اند، از ۱۰۷ درصد در ماه آگوست به ۱۱۰٫۸ درصد افزایش پیدا کرده است.

به گزارش «ایران اقتصادی»، مؤسسه مورنینگ کانسال، می‌گوید: مردمی که در غرب آمریکا زندگی می‌کنند، بیشتر با کاهش قدرت خرید روبه‌رو بودند و ۲۰ درصد افراد شرکت‌کننده در یک نظرسنجی که درآمد سالانه آنها ۱۰۰ هزار دلار یا بیشتر بوده، اعلام کردند که انتظار دارند طی هفته‌های آینده درآمدشان

کاهش یابد و قدرت خریدشان کمتر شود.

نتایج نظرسنجی مذکور همچنین نشان می‌دهد که شاهد کاهش فعالیت‌های اقتصادی در آمریکا هستیم. از طرف دیگر طی سال گذشته درآمد خانوارهای آمریکایی با احتساب اثر تورمی به کمترین میزان در ۱۲ سال گذشته رسید؛ از طرفی هزینه‌های زندگی در این کشور نیز افزایش چشمگیری داشته است.

## توافق عراق برای واردات گاز با خطوط لوله ایران از ترکمنستان

## انرژی

انتقال این گاز از خاک ایران انجام شود. عراق که با مشکلات جدی در تأمین برق و گاز خود روبه‌رو است، برای تأمین انرژی به واردات از ایران وابسته است و در حدود یک سوم از حامل‌های انرژی مورد نیاز خود را از ایران تأمین می‌کند. وزارت برق عراق طی بیانیه‌ای اعلام کرد که این کشور و ترکمنستان تفاهمنامه صادرات گاز از ترکمنستان را امضا کرده‌اند که این اقدام بخشی از تلاش دولت عراق برای تنوع بخشی به منابع

زیاد فاضل، وزیر برق عراق اعلام کرد که این کشور می‌خواهد با استفاده از شبکه خطوط انتقال گاز ایران، از ترکمنستان گاز وارد کند. توافقنامه اولیه بین عراق و ترکمنستان در این زمینه امضا شده و گفته می‌شود قرار است مذاکرات بیشتری در مورد نحوه



طبق گزارش فارس از بلومبرگ، شیوع ویروس کرونا که موجب شد نرخ تورم در آمریکا به بالاترین میزان در ۴۰ سال

گذشته برسد، موجب شده تا فقر کودکان در آمریکا دو برابر شود و قدرت خرید مردم آمریکا هم کاهش یابد.



## خودروهای برقی چینی تسلا روی دست ماند!

داده‌های انجمن خودروهای مسافری چین نشان داد، خودروساز آمریکایی تسلا در ماه سپتامبر ۷۴ هزار و ۷۳ خودرو الکتریکی تولید چین فروخت که نسبت به سال گذشته ۱۰٫۹ درصد کاهش داشت.

به گزارش «ایران اقتصادی»، فروش خودروهای مدل ۳ و مدل ۷ ساخت چین نسبت به ماه قبل ۱۲ درصد کاهش داشته است. بی‌وای‌دی، رقیب چینی توانست در تحویل خودروهای سواری ماه گذشته رشد داشته باشد و از ۲۰۰ هزار و ۹۷۳ دستگاه خودرو به ۲۸۶ هزار و ۹۰۳ دستگاه برسد.

تسلا، همراه با رقبای چینی خود، احساسات مصرف‌کننده را تقویت می‌کنند که با تخفیف‌های بیشتر و معافیت‌های مالیاتی برای خودروهای سبز در میان نشانه‌هایی از ثبات اقتصاد تقویت شده است. این شرکت برآوردهای بازار برای تحویل سه‌ماهه سوم جهانی در ۱۲ اکتبر را از دست داد زیرا برنامه‌ریزی کارخانه‌هایش برای عرضه نسخه جدیدتر سدان مدل ۳ باعث توقف اجباری تولید شد.

طبق گزارش ایسنا از رویترز، این خودروساز آمریکایی که در ابتدای هر سه‌ماهه بیشتر خودروهای ساخت چین را برای صادرات می‌فرستد، سهم خودروهای برقی چین خود را از جولای تا آگوست تقریباً دو برابر کرد. این شرکت در سپتامبر از مدل ۳ با قیمت ۱۲ درصد بالاتر از گذشته رونمایی کرد و در سه‌ماهه چهارم تحویل را آغاز خواهد کرد. رقیب چینی‌اش اسپکس نیز یک شاسی‌بلند G۹ را با قیمت ۲۶۳ هزار و ۹۰۰ یوان عرضه کرد که ۱۵ درصد گرانتر از قبلی است.

## مسکن

## اجاره املاک دویبی رکورد زد



میانگین اجاره آپارتمان در دویبی طی ماه جولای به بالاترین سطح از فوریه ۲۰۱۷ رسیده است، در حالی که میانگین اجاره ویلا نیز رکوردها را شکسته زیرا تقاضا برای ملک در امارات همچنان در حال افزایش است.

به گزارش «ایران اقتصادی»، مشاور املاک سی‌بی‌آرای (CBRE) در آخرین گزارش خود در مورد بازار اجاره در دویبی اظهار کرد: اجاره آپارتمان در دویبی در طول ماه، سالانه تقریباً به میزان ۲۲ سنت افزایش یافته است، در حالی که اجاره ویلا ۲۲٫۶ درصد افزایش ثبت کرده است. به طور میانگین، اجاره‌های کلی مسکونی در سراسر دویبی در طول دوره گزارش ۲۲ درصد افزایش یافته است.

این مرکز گفت: بازار اجاره دویبی شاهد افزایش قابل توجه فعالیت در دو سال گذشته بوده است و به چرخه رشد منفی که از اواسط سال ۲۰۱۵ آغاز شده بود و تا اواخر سال ۲۰۲۱ ادامه داشت، پایان داده است.

داده‌های اداره زمین دویبی نشان می‌دهد که در سال منتهی به جولای

۲۰۲۳، تعداد کل قراردادهای اجاره به ۳۲۵ هزار و ۷۲۷ مورد رسیده که نسبت به ۲۲۷ هزار و ۱۱۱ قرارداد ثبت شده در مدت مشابه در سال ۲۰۱۹، ۴۳٫۵ درصد افزایش داشته است.

بازار املاک دویبی با کمک ابتکارات دولتی مانند مجوزهای اقامت برای افراد بازنشسته و دورکار همچنین گسترش برنامه ۱۰ ساله ویزای طلایی، بشدت از رکود ناشی از ویروس کرونا بازگشته است. دستاوردهای اقتصادی حاصل از اکسیو ۲۰۲۰ دویبی و قیمت‌های بالاتر نفت نیز از شتاب رشد بازار املاک حمایت کرد.